[image: ]
Администрация Первомайского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    09.04.2012  № 362
О внесении изменений в Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ
В целях повышения эффективности расходов бюджета Первомайского муниципального района Нижегородской области и в рамках реализации Программы Первомайского муниципального района «Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района на 2011 -2012 годы», утвержденной постановлением администрации Первомайского района № 963 от 20.09.2011, администрация Первомайского района постановляет:
1. Внести в Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утвержденный постановлением администрации Первомайского района № 75 от 25.04.2007 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6. раздела 2 «Формирование и утверждение ведомственной целевой программы» Порядка изложить в новой редакции:
«2.6. Результаты экспертизы проектов ведомственных целевых программ направляются субъектам бюджетного планирования. При получении положительного заключения финансового управления и отдела экономики администрации Первомайского района проект Программы в обязательном порядке выносится на публичные обсуждения, по результатам которых Программа утверждается субъектом бюджетного планирования.
После утверждения субъект бюджетного планирования направляет Программу в отдел экономики администрации Первомайского района для учета при

подготовке проекта реестра целевых программ ведомств, предлагаемых к финансированию из районного бюджета в предстоящем году и на среднесрочную перспективу (далее - реестр ведомственных целевых программ).».
2.	Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Первомайского района.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации по экономике и финансам Е.Н.Логинову.

[bookmark: _GoBack]Глава местного самоуправления                                           Е. А. Лебеднова

image1.png